*Pergs. de Jaume I, núm. 643.*

1.631.

2. In eisdem armario et sacco, est cartha concessionis factae per regem Jacobum Bernardo Figuerola de molendino in termino de Morella, prope viam qua itur ad Vespa, sub censu sex caficiorum tritici. 7 idus maii anno 1250.

*Pergs. de Jaume I, núm. 1.192.*

1.632.

3. Vide sub Oriola, fol. 202, num. 7.

*V. ref. núm. 1.971*

¶ <sup>170</sup> Entre línies, d'una altra mà posterior: «nº 4».

### 1.633.

[Al marge, d'una altra mà posterior:] Al f. 2v del registro 80, se halla una Real orden para que el baile de Morella observase la concesión hecha por S.M. a Poncio de Penes del derecho de fatiga en la primera venta del molino de la Riba. 3 nonas julio 1289.

### 1.634.

4.<sup>171</sup> In Gratiarum regis Petri 3, de annis 1363, 64, 65, 66, fol. 183, est donatio in feudum honoratum facta per regem infanti Martino de villa de Morella, cum suis aldeis, cum titulo comitis Morella, cum vinculo perpetuo in favorem regiae Coronae, deficientibus masculis descendentibus legitimis dicti infantis. 22 septembris anno 1366.

*Reg. 910, ff. 183-185v.*

### 1.635.

5.<sup>172</sup> Vide incorporationes villae de Morella et aldearum eius notatas sub Xativa, fol. 320, a num. 5 usque ad 8, et a num. 13 usque ad 20.

*V. refs. núms. 2.960 a 2.963, i 2.969 a 2.976.*

### 1.636.

6. In officio magistri rationalis, fol. 5, computi 5 Petri Blan, dispensarii infantis Joannis, filii primogeniti regis Petri 3, sunt in recepta 2.766 s., 8 a Francisco de Torrente, commissario dicti infantis, cum eius litera data 4 januarii 1369 ad recipiendum coenas absentiae debitas dicto infanti in regno Valentiae. Quam quantitatem solvit dictus commissarius dicto dispensario de peccuniis quas receperat de dictis coenis absentiae a locis sequentibus, quam dare tenebantur dicto infanti calendas januarii 1370, scilicet, a villa de Morella, 333 s. 4; a villa de S. Matheu, 233 s. 4; a commendatore de Vilafames, 133 s. 4; ab hominibus de Onda, 133 s. 4. Et ab eisdem hominibus de Onda pro coena regia, 400 s. Et a Villa regali pro coena dicti infantis, 166 s. 8; et a villa Castilionis de Borriana, 133 s. 4. Et a villa de Borriana, 233 s. 4. Et a domo templi de Borriana, 66 s. 8. Et a baiulo de Borriana, 300 s. Et a commendatore domus de Calatrava, 100 s. Et a commendatore templi Valentiae, 166 s. 8. Et a commendatore domus de Ucles Valentiae, 100 s. Et a loco de Enguera, 66 s. 8. Et dictae coenae absentiae debita dicto infanti sunt diversae ab iis quae debebantur etiam regi, ut potest constare ex eo quod, ut supra continetur, ab hominibus de Onda fuerant recepti pro coena dicti infantis 133 s. 4, et pro coena regia 400 s.

*M.R., llib. 582, f. 5v.<sup>173</sup>*

### 1.637.

7. Et omnes coenae absentiae supradictae sunt etiam in recepta in eodem officio magistri rationalis, fol. 5, computi 6 dicti Petri<sup>174</sup> Blan, dispensarii infantis Joannis, filii primogeniti regis Petri 3, debita calendas januarii 1371. Et fol. 9 computi 7 dicti dispensarii sunt

¶ <sup>171</sup> Assentament marcat en el marge amb una B.

¶ <sup>173</sup> Fet malbé. La meitat inferior del llibre s'ha perdut.

¶ <sup>172</sup> Assentament marcat en el marge amb una A.

¶ <sup>174</sup> Sic, per Perpinyà.

etiam in recepta dictae coenae pro anno 1372. Et fol. 6 computi 10 eiusdem dispensarii sunt etiam in recepta dictae coenae pro anno 1364. Et videtur quod coena primogeniti erat tertia pars coenae regiae, quia coena regia de S. Matheu sunt 700 s., et coena primogeniti 233 s. 4. Et sic ex aliis idem apparet.

*Compte 6: M.R., llib. 583, f. 5. Compte 7: M.R., llib. 584, f. 9. Compte 10: M.R., llib. 588, f. 6.*

### 1.638.

8. In officio magistri rationalis, in computo 4 Hugueti de Cardona, dispensarii infantissae Mathae, uxoris infantis Joannis, regii primogeniti, a 1 januarii usque ad ultimum julii 1376, fol. 11, est recepta coenarum absentiae debitarum dictae infantissae ab hominibus designatis supra num. 6, exceptis coenis de Castello et de Calatrava, et Templi Valentiae, et de Vilareal, et de Ucles. Et ibi quoque 133 s. 4 dicuntur recepti ab hominibus de Vilafarnes et non a commendatore, ut supra dicitur. Et in computo 2 dicti dispensarii de anno 1375, fol. 10, sunt in recepta 1.164 s. de coenis absentiae regni Valentiae debitis dictae infantissae.

*M.R., llib. 615, f. 11v.*

### 1.639.

9. Villa de Morella vendidit 10.000 s. censuales Bertrando de Pinos ad opus regis Petri 3, pretio 150.000 s. Et res (*sic*) misit eis in manus totidem redditus de peita quam recipiebat super dicta villa, ut apparet in computo Petri Dezvalls de pecuniis regiarum alienationum recondito in officio magistri rationalis, fol. 30. 2 julii 1381, instrumento recepto per Matheum de Monço.

*Perdut.*

### 1.640.

10. In Itinerum 32 regis Alfonsi 4, de anno 1442 usque 49, fol. 183, est regia declaratio revocatoria et declaratoria privilegiorum olim concessorum singulis aldeis villae Morellae et provisionum regiarum super eis factarum, qua post longas altercationes, tractatus et discussiones in regio Consilio factas, declaratur non licere hominibus dictarum aldearum simul convenire et congregationes facere, licet ipsis singulis aldeis concessae fuerint licentiae se congregandi et syndicos constituendi, revocatis omnibus abusibus. 21 novembris anno 1443.